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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 4 til L 157 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn (DF) 

til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4 til L 157: 

 

Vil ministeren være villig til at opdele lovforslaget således, at der kan stemmes selv-

stændigt om den del, der har til formål at udelukke sigtede og tiltalte udlændinge 

fra at få tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse og ægtefællesammenfø-

ring? Kan ministeren i afkræftende fald yde teknisk bistand til et ændringsforslag 

herom? 

 

Svar: 

 

Jeg har principielt forståelse for, at et eller flere partier kan have ønske om at dele 

et lovforslag op, der tematisk spænder over indbyrdes uafhængige områder. 

 

En opdeling, således at forslaget om et skærpet vandelskrav i sager om tidsube-

grænset opholdstilladelse og visse ægtefællesammenføringssager udskilles til et 

selvstændigt lovforslag, vil imidlertid kræve et ressourcetungt og teknisk meget 

vanskeligt arbejde, da denne del af lovforslaget ledsages af et stort antal konse-

kvensændringer, som til dels også indeholder konsekvensændringer affødt af lov-

forslagets øvrige dele. 

 

Hertil kommer, at der i tilfælde af en opdeling af lovforslaget ved 2. behandlingen 

vil skulle udarbejdes ændringsforslag op til 3. behandlingen, der tager højde for de 

forskellige mulige scenarier, hvor lovforslag A vedtages, mens lovforslag B forkastes 

eller omvendt, eller hvor begge lovforslag vedtages, i hvilken situation det også vil 

have betydning, i hvilken rækkefølge lovforslagene sættes til afstemning. 

 

Af disse grunde og med tanke på den støtte til det fremsatte lovforslag, jeg note-

rede mig under 1. behandlingen også fra en række partier uden for regeringen, har 

jeg ikke fundet anledning til at fremsætte forslag om opdeling af lovforslaget som 

ønsket eller at yde teknisk bistand hertil. 

 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 4
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